
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.11.2015                                              № 3299 
 

 
Об утверждении Порядка согласования распоряжения недвижимым 

имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за 
муниципальным автономным учреждением учредителем или 

приобретенным муниципальным автономным учреждением за счет 
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 
автономных учреждениях», постановлением администрации города Мурманска 
от 28.01.2010 № 109 «О порядке осуществления структурными 
подразделениями администрации города Мурманска функций и полномочий 
учредителя муниципального автономного учреждения», постановлением 
администрации города Мурманска от 17.02.2011 № 229 «О порядке отнесения 
имущества муниципального автономного или автономного учреждения к 
категории особо ценного движимого имущества», на основании Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска, 
утвержденного решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 № 
8-100,  п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить Порядок согласования распоряжения недвижимым 

имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за 
муниципальным автономным учреждением учредителем или приобретенным 
муниципальным автономным учреждением за счет средств, выделенных ему 
учредителем на приобретение такого имущества, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

 
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 
 



2 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 
 
 
 
Глава администрации 
города Мурманска                                                                            А.И. Сысоев 


